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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان، در 
نشست تخصصی توسعه حمل و نقل ریلی نمایشگاه 
صنعــت حمل و نقل، لجســتیک و صنایع وابســته 
بندرعباس با تاکید بر اهمیت زیرساخت های ریلی در 
توسعه اقتصادی استان، به معرفی ظرفیت ها، موقعیت 
جغرافیایی و استراتژیک این اداره کل پرداخت. وی با 
اشاره به جایگاه ویژه استان و شهر بندرعباس به عنوان 
دروازه ورودی خلیج فارس، بر لزوم توسعه شبکه ریلی 
استان برای اتصال به بازارهای منطقه ای و جهانی تاکید 
کــرد. نصیری برازنده همچنین به ظرفیت های بالای 
ترانزیت ریلی در اســتان اشاره کرد و گفت: “با توجه 
به موقعیت جغرافیایی خاص هرمزگان، می توانیم از 
ظرفیت های بالای ترانزیت ریلی برای توسعه اقتصادی 

استان و کشور استفاده کنیم.”
معرفی اداره کل راه آهن هرمزگان و طرح مطالعاتی 

استان هرمزگان
مدیرکل راه آهن هرمزگان در ادامه به معرفی اجمالی 
اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان پرداخت و با اشــاره 
به طرح مطالعاتی جامع استان، بر اهمیت این طرح در 
توسعه شبکه ریلی استان تاکید کرد. وی گفت: “طرح 
مطالعاتی استان، نقشه راه توسعه شبکه ریلی هرمزگان 
را ترســیم کرده و با شناســایی نقاط قوت و ضعف 
موجود، راهکارهای مناســب برای توســعه و بهبود 

زیرساخت های ریلی را ارائه می دهد.”
اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی؛ 

گامی بزرگ به سوی توسعه
یکی از مهم ترین محورهای این طرح مطالعاتی، اتصال 
غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی است. نصیری 
برازنده با بیان این موضوع که اتصال این مناطق به شبکه 
ریلی، تحولی عظیم در توسعه اقتصادی و اجتماعی این 
مناطق ایجاد خواهد کرد، گفت: “با اجرای این طرح، 
امکان جابجایی کالا و مسافر بین این مناطق و سایر نقاط 
کشور به صورت سریع و ایمن فراهم شده و در نتیجه، 
هزینه های حمل و نقل کاهش یافته و به رونق اقتصادی 

منطقه کمک خواهد شد.”
ظرفیت ها و پتانسیل های راه آهن هرمزگان

نصیری برازنده با برشمردن ظرفیت ها و پتانسیل های 
راه آهــن هرمزگان، به مــواردی همچون، موقعیت 
جغرافیایی استراتژیک، قرارگیری در کریدور شمال-

جنوب، وجود بندر شهیدرجایی بندرعباس به عنوان 
بزرگترین بنــدر تجاری ایران، وجود صنایع و معادن 

مختلف در استان اشاره کرد.
اهمیت راه آهن در رشد توسعه اقتصادی

مدیرکل راه آهن هرمزگان با تأکید بر اهمیت راه آهن در 

رشد و توسعه اقتصادی استان، گفت: “راه آهن به عنوان 
یک زیرساخت مهم و حیاتی، نقش محوری در توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان ایفا می کند.” وی 
افزود: “با توسعه زیرساخت های ریلی، می توانیم شاهد 
کاهش هزینه های حمل و نقل، افزایش سرعت حمل 
کالا، کاهش آلودگی محیط زیست و در نهایت افزایش 
رقابت پذیری محصولات استان در بازارهای جهانی 

باشیم.”
ترانزیت ریلی؛ فرصتی طلایی

نصیــری برازنده در پایان ســخنان خود، به موضوع 
ترانزیت ریلی به عنوان یکی از مهم ترین فرصت های 
پیش روی اســتان اشــاره کرد و گفت: “با توســعه 
زیرســاخت های ریلــی و ایجاد تســهیلات لازم، 
می توانیم از ظرفیت هــای بالای ترانزیت ریلی برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی، ایجاد اشتغال و توسعه 
اقتصادی اســتان استفاده کنیم.” وی همچنین بر لزوم 
همکاری و تعامل بیشــتر با بخش خصوصی و سایر 
دستگاه های اجرایی برای توسعه زیرساخت های ریلی 

استان تاکید کرد.

مدیرکل راه آهن هرمزگان عنوان کرد ؛

        اقتصاد کیش -  مدیرکل راه آهن 
هرمزگان بــا تاکید بر اهمیت توســعه 
زیرســاخت های ریلی در رشد اقتصادی 
اســتان، از طرح مطالعاتی جامعی برای 
اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه 

ریلی خبر داد.

هرمزگان روی ریل توسعه؛ اتصال جزیره قشم 
و غرب استان به شبکه ریلی

اقتصاد کیش -    مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان گفت: یکهزار و ۹۶۴ نفر 
از اهالی جزایر قشم، هنگام، هرمز، لارک، بوموسی و تنب بزرگ مجوز صید و صیادی 

دریافت کردند.
عبدالرسول دریایی به افزایش سطح تولید میگوی پرورشی در جزیره قشم به میزان 
۴۹۴ هکتار، بازسازی مراکز ذخایر آبزیان و استقرار زیستگاه های مصنوعی به تعداد ۶۰۰ 
سازه در جزایر قشم و کیش اشاره کرد و افزود: عملیات اجرایی احداث مرکز بازسازی 
و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان در اطراف جزیره قشم، بهره برداری از فاز اول و دوم 
بندر صیادی رمچاه جزیره قشــم شامل احداث بازوی اصلی موج شکن و گسترش 
حوضچه آرامش و دایک از جمله طرح های توسعه ای بوموسی و قشم به شمار می رود.

وی بهسازی اسکله های شناور صیادی در جزایر بوموسی و قشم، تکمیل و بهره برداری 
از سردخانه ۲۵۰ تنی شیلات در جزیره تنب بزرگ و واگذاری سردخانه ۲ هزار تنی 
بوموسی به بخش خصوصی در راستای سرمایه گذاری و فعالسازی این سردخانه را از 

دیگر پروژه هایی عنوان کرد که در راستای توسعه و آبادانی جزایر اجرایی شده است.
مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان با اشاره به توسعه جزایر این استان در حوزه 
بنادر و دریانوری، بیان کرد: احداث پنج اسکله شناور در بنادر قشم، بهره برداری از طرح 
توسعه و لایروبی حوضچه بهمن قشم، لایبروبی حوضچه لارک به میزان ۶۷ هزار متر 

مکعب از جمله موارد اجرایی در جزایر ایرانی به شمار می رود.
وی در همین راســتا به احداث و بهسازی بندر چند منظوره بوموسی شامل احداث 
ساختمان مرجع دریایی، ترمینال مسافری، موج شکن، بازسازی، رمپ فلزی، نوسازی 
شبکه برق بندر، تعمیر برج کنترل و سالن مسافری و نصب دستگاه ایکس ری اشاره کرد.

اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان 
)جاسک( در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق استان )پارسیان( و 
برخورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین استان های 

ایران برای توسعه اقتصاد دریامحور به شمار می رود.
گذری کوتاه؛ جزایر ایرانی خلیج فارس در حوزه استان هرمزگان

قشِم یکی از جزایر خلیج فارس است که به عنوان بزرگ ترین جزیره  ایران و خاورمیانه 
در اســتان هرمزگان قــرار دارد. جنگل های حرا، غارهــای خربس، تنگه چاهکوه، 
دلفین های آبی، خلیج فارس، دره ســتاره ها، جزایر ناز، و غار نمکدان از نقاط دیدنی 

این جزیره به شمار می روند.
بوموســی )ابوموسی( یکی دیگر از جزایر ایران در خلیج فارس و از توابع شهرستان 
ابوموسی در استان هرمزگان است. مساحت این جزیره حدود ۱۲ کیلومتر مربع است. 
فاصله بوموســی و جزایر تنب به دلیل عمق مناســب آب، تنها مسیر قابل کشتیرانی 
برای نفتکش های بزرگ اســت. ابوموسی جنوبی ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و 

نزدیک ترین آنها به خط استوا است.
کیش یک جزیره تفریحی ورزشی در شهرستان بندر لنگه، استان هرمزگان در جنوب 
ایران واقع در خلیج فارس است. کیش به دلیل وجود منطقه آزاد تجاری، مراکز تفریحی 
و تجاری، جاذبه های گردشگری و هتل های فراوان یکی از مقاصد عمده گردشگری 

در ایران به شمار می رود.
لاوان نیز یکی از جزایر استان هرمزگان در خلیج فارس و از توابع دهستان لاوان در بخش 
کیش شهرستان بندر لنگه است و در مقابل منطقه گاوبندی )پارسیان( و شیبکوه قرار 
دارد اما به منطقه شیبکوه نزدیک تر است. این جزیره از شمال شرقی به بندر مقام و از 
شرق به جزیره شیدور )شتور( منتهی می شود و در ۲۸ کیلومتری غربی ساحل نخیلوه 

در آب های خلیج فارس واقع شده است.
هِندُرابــی )هندورابی( هم یکــی از جزایر ایرانی خلیج فارس و از توابع بخش کیش 
شهرستان بندرلنگه در استان هرمزگان و سرزمینی هموار و تقریباً بدون عوارض طبیعی 

است. هندورابی در حد فاصل بین جزیره کیش و جزیره لاوان قرار گرفته است.
شــیدوَر یکی دیگر از جزایر خلیج فارس و از توابع بخش کیش شهرستان بندرلنگه 
در استان هرمزگان است. این جزیره جزو مناطق حفاظت شده محیط زیست کشور 
و یکی از مهم ترین پناهگاه های پرندگانی همچون عقاب دریایی دم سفید و آبزیانی 
مانند لاک پشت های دریایی، ماهی ها و دلفین ها در خلیج فارس است. شیدور به عنوان 

پناهگاه حیات وحش و آب سنگ های مرجانی، اهمیت بین المللی دارد.
لارَک یکی از جزیره های ایران در تنگه هرمز در منتهی الیه شرقی خلیج فارس و جزئی 
از استان هرمزگان است. این جزیره به شکل بیضی شکل و تنها سکونتگاه آن، روستای 
لارک شهری است. در این جزیره فعالیت کشاورزی وجود ندارد و تنها فعالیت اقتصادی 

بیشتر اهالی جزیره لارک صید و غواصی و بوم گردی است.
هُرمُز جزیره ای ایرانی در خلیج فارس و در هشــت کیلومتری بندرعباس است. این 
جزیره بیضی شکل با مساحتی بیش از ۴۲ کیلومتر مربع در مجاورت تنگه هرمز قرار 
گرفته و از مقصدهای گردشگری جنوب ایران است. شهر هرمز که در شمال جزیره 
قرار گرفته، تنها نقطه جمعیتی جزیره است. هرمز را به علت موقعیت جغرافیایی آن و 

مجاورت با تنگه هرمز، کلید خلیج فارس می دانند.
هِنگام یکی دیگر از جزیره های ایران در خلیج فارس است که با آبادی های کوچک با 
وسعت حدود ۵۰ کیلومتر مربع در جنوب جزیره قشم در استان هرمزگان واقع شده 
و دارای معادن نمک و خاک و سرب است. شهرت هنگام بیشتر به خاطر جاذبه های 
طبیعی و شگفت انگیز آن بوده و یکی از این جاذبه ها حضور دلفین ها در آب های نزدیک 

به ساحل این جزیره است.
تنُب بزرگ )تمب بزرگ( براساس تقسیمات کشوری بخشی از شهرستان بوموسی در 

استان هرمزگان است. تنب بزرگ در اسفند ۱۴۰۲ به شهر ارتقاء یافت.
تنب کوچک جزیره ای ایرانی در خلیج فارس و از نقاط دیدنی استان هرمزگان است، 
جزایر تنب  بزرگ و کوچک، ۲ جزیره ایرانی در آب های نیمه شــرقی و نیمه شمالی 

خلیج فارس هستند.
تنب، واژه ای تنگستانی به معنای »تپه« است.

سیری )راز( هم جزیره ای ایرانی واقع در خلیج فارس است. این جزیره به شکل ذوزنقه 
است و اندکی بالاتر و غرب تر از جزیره بوموسی قرار دارد. این جزیره ۱۷ کیلومتر مربع 

مساحت دارد.
فارور بزرگ )فارور( جزیره ای در خلیج فارس است که از توابع بخش کیش شهرستان 
لنگه استان هرمزگان در جنوب ایران به شمار می آید. این جزیره که در ۵۵ کیلومتری 
جزیره کیش قرار گرفته است تا نزدیک ترین نقطه سواحل سرزمین اصلی، حدود ۲۰ 
کیلومتر فاصله دارد. بهمن ماه ۱۳۸۹ از ســوی رئیس جمهور قانون الحاق جزیره های 

هندورابی و فارور کوچک و بزرگ به محدوده منطقه آزاد کیش ابلاغ شد.
فارور کوچک، بنی فارور یا فرورگان نیز از جزیره های غیرمسکونی ایرانی در بخش 

کیش شهرستان لنگه استان هرمزگان است.

مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان خبر داد :

صدور یکهزار و ۹۶۴ مجوز صید
 در جزایر هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشــاره به اینکه برای رشــد 
صنعت استان نیازمند تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد هستیم، گفت: در این 
راستا ۳۵ هنرستان جوار کارگاهی در رشته های مختلف در این استان ایجاد شده است 
و صنایع مربوط در بخش آموزش هنرستانی با آموزش و پرورش همکاری دارند تا 
مهارت آموان پس از فراگیری آموزش های مورد نیاز، بلافاصله در صنایع مشغول به 

کار شوند.
محمد قویدل ضمن اشاره به اینکه این هنرستان های جوار صنایع به صورت مستقل 
و اشــتراکی درحال فعالیت هستند، اظهار کرد: به طور میانگین در هر سال تحصیلی 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ هنرجو وارد مدارس جوار صنعت در استان هرمزگان می شوند.

وی بیان کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده برای نخســتین بار در کشــور طی 
تفاهم نامه ای با دستگاه های اجرایی مسئول؛ چهار هنرستان تخصصی تربیت تجار با 
همراهی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان و همکاری بنادر و دریانوردی، صنعت، 

معدن و تجارت و گمرکات در استان هرمزگان راه اندازی خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: این هنرستان های تخصصی تربیت 

تجار در چهار شهرستان میناب، جاسک، بندرلنگه و بندرعباس ایجاد می شود.
قویدل، اولویت امســال آموزش و پرورش هرمزگان را توســعه و افزایش کیفیت 
هنرستان های جوار عنوان کرد و گفت: امیدواریم از طریق مشارکت با صنایع و بنگاه های 
اقتصادی بتوانیم کیفیت آموزش های فنی و مهارتی مان را ارتقا دهیم تا دانش آموختگان 
)فارغ التحصیلان( این هنرستان ها زمانی که وارد بازار کار می شوند، به لحاظ فنی بتوانند 

یک شخص متخصص و کارآمدی در رشته خودشان باشند.
وی ادامه داد: کیفیت بخشی به آموزش های مهارتی، فنی و حرفه ای و تجهیز هنرستان ها 
و توانمندسازی نیروی انسانی از مهم ترین برنامه های هنرستان های جوار است و شرط 

تحصیل در هنرستان های جوار نیز پذیرفته شدن در آزمون ورودی است.
وی با تاکید بر اینکه با راه اندازی هنرستان های جوار صنایع، نیاز استان هرمزگان برای 
جذب نیروی بومی و متخصص برطرف می شود، گفت: البته دانش آموزان به میل و 
خواســته خود وارد این هنرستان ها می شوند؛ این درحالی است که حتی در برخی از 
رشته های هنرستانی جوار صنایع به دلیل محدودیت فضا و تجهیزات نتوانسته ایم همه 

را جذب کنیم و به درخواست ها به طور کامل پاسخ دهیم.
هرمزگان جلوتر از برنامه توسعه

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، این اســتان را در توسعه آموزش های مهارتی 
جلوتر از برنامه دانست و گفت: به دنبال آن هستیم تا آموزش را به سمت محیط واقعی 
کار ببریم؛ چرا که هنرستان ها فرصتی ویژه برای شکوفایی استعدادهای مهارتی دانش 

آموزان هستند.
قویدل، با اشــاره به اینکه سهم آموزش های فنی و مهارتی در استان طبق برنامه هفتم 
پیشرفت کشور، ۵۰ درصد تعیین شده است، اظهار کرد: باتوجه به توسعه آموزش های 
مهارتی که در استان اتفاق افتاد امسال )۱۴۰۳-۱۴۰۴( موفق شدیم به مانند سال گذشته 
با کســب ۵۶ درصد پیشــرفت، بالاتر از اهداف تعیین شده دست پیدا کرده و جایگاه 

نخست کشوری را کسب کنیم.
وی تصریح کرد: با وجود استان های بزرگ صنعتی در کشور، این موفقیت بزرگی است 

که نصیب جامعه فرهنگیان و دانش آموزان استان هرمزگان شده است.
وی، باتوجه به اینکه هرمزگان استانی صنعتی و اقتصادی است، ابراز کرد: هنرستان های 
جوار کارگاه یا کارخانه در مهارت آموزی و اشتغال زایی در جامعه و وجود بازار کار، 
نقش آفرین بوده و لازم است چنین هنرستان هایی با همکاری اصناف، کارخانه ها و 

شهرک های صنعتی در استان توسعه پیدا کند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: توسعه عدالت آموزشی یکی دیگر از 
اهداف راه اندازی هنرستان ها در جوار صنایع است که انتظار داریم در راستای توسعه 
اشتغال در استان و رفع بحران بیکاری، خیران و دیگر شرکای آموزش و پرورش استان 

در راستای توسعه این گونه هنرستان ها به آموزش و پرورش کمک کنند.
قویدل همچنین بر اولویت ارتقای کیفیت آموزش در هنرستان های فنی و مهارتی استان 
هرمزگان تاکید کرد و گفت: با مشارکت صنایع و واحدهای اقتصادی، تلاش می شود 

تا دانش آموختگان با مهارت و تخصص کافی وارد بازار کار شوند.
استان هرمزگان هم اکنون با احتساب هنرستان های جوار صنایع دارای ۳۰۰ هنرستان 
دخترانه و پسرانه بوده که ۱۱۲ هنرستان فنی و ۱۸۸ هنرستان کار دانش است و بیش از 

۴۰ هزار هنرجو در این هنرستان ها مشغول به تحصیل هستند.

مهارت آموزی بیخ گوش کارخانه؛

۳۵ هنرستان در کنار صنایع هرمزگان 
راه اندازی شد

اقتصاد کیش -    مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان قشم از تولید و بومی سازی کود 
ارگانیک توســط ۲ شرکت دانش بنیان و یک شرکت صنعتی در بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس خبر داد.
مالک یزدان پناه افزود: شرکت های »زیست دریا پروران آناهیتا« و »کود نماد قشم« ۲ 
شرکت دانش بنیان این جزیره به همراه شرکت »فانوس ماهیان قشم« توانسته اند به دانش 
تولید و بومی سازی کود ارگانیک دست پیدا کنند که می تواند باعث سرعت و افزایش 

جوانه زنی، رشد، بهبود خاک، ریشه زنی و گل دهی گیاهان شود.
وی با بیان اینکه این کودها بر پایه جلبک، ماهی و ضایعات آبزیان تولید می شوند، ادامه 
داد: این محصول تولیدی در جزیره قشــم بقایای شــیمیایی ندارد و موجب می شود 
محصولات عالی وارد سبد مصرف خانوار شود و همچنین بهره وری کشاورزان بسیار 

بالاتر رفته و آنان با استفاده از این محصول ارگانیک منتفع شوند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم توضیح داد: سه واحد تولید کود ارگانیک یادشده 
در این جزیره با ظرفیت اسمی تولید چهار هزار و ۲۰۰ تن کود مشغول به فعالیت هستند.

یزدان پناه با تاکید بر اینکه کشت جلبک های بومی کشورمان هم می تواند مقرون به  
صرفه اقتصادی باشد، اضافه کرد: تحقیقات و جذب سرمایه گذار برای پرورش اینگونه 

جلبک های مورد نیاز در کشور نیز در این جزیره در حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه کود جلبک دریایی به شکل پودری یا مایع مورد استفاده کشاورزان 
و باغداران قرار می گیرد، گفت: کودهای مایع جلبک دریایی که در این شهرستان تولید 
می شود، محبوب تر هستند و در بیشتر موارد کودهای مایع در مقایسه با جامد نتایج 
سریع  تری ارائه می دهند و دلیل آن هم این است که کودهای جامد ابتدا باید تجزیه شده 
و به حالت محلول درآیند تا گیاهان بتوانند آنها را جذب کنند، در حالی که کودهای مایع 

به راحتی قابل جذب و مصرف هستند. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم اظهار کرد: کود پودری و کود مایع جلبک دریایی 
هر ۲ در مقادیر مناسب و در زمان معین، مورد نیاز همه گیاهان هستند، این نوع کودهای 
ارگانیک برای رشــد گیاه مزایای ارزشــمندی را فراهم می  آورند. یزدان پناه مصرف 
صحیح و متناســب انواع نهاده های کشاورزی به خصوص انواع کودهای ارگانیک 
را عامل توسعه پایدار بخش کشاورزی و تولید غذای سالم برشمرد و افزود: استفاده 

از محصولات ارگانیک یکی از راهکارهای بهره مندی از مواهب غذای سالم است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم:

تولید کود ارگانیک در قشم
 بومی سازی شد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: محاسبه 
میزان مصرف برق مشترکان هرمزگانی در سه ماهه پایانی امسال براساس تعرفه 

سردسیری )عادی غیرگرمسیر( محاسبه می شود.
محمد کریمی با اعلام این خبر به رســانه ها، با اشــاره به اینکه قانون محاســبه 
تعرفه برق مصرفی ســه ماهه آخر ســال تا ۲۹ اســفند خواهد بود، افزود: این 
تعرفه زمستانی )عادی غیرگرمسیر( در استان هرمزگان مشابه سایر نقاط کشور 
است که انتظار می رود مشترکان در این ایام اهتمام جدی به مصرف بهینه برق 

داشته باشند.
وی بیان کرد: در سایر ماه ها یک الگوی ثابت ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت برق 
برای هر ماه وجود دارد که برای سه ماه زمستان الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات 

ساعت برای هر ماه است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: اگر مشترکان برق 

خانگی در طول یک دوره قبض یعنی ۲ ماهه، ۶۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف 
کنند، بهای برق مصرفی آن ها ماهانه ۷۰۰ هزار ریال خواهد شد.

کریمی ادامه داد: براســاس قانون، تعرفه برق مشترکانی که مصرف آن ها بیش 
از الگو باشــد، در صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند مشــمول تعرفه های 

بالاتر که پلکانی، افزایشی و نزدیک هزینه های تامین برق است، خواهد شد.
وی هزینه تامین هر کیلووات ســاعت بــرق را هفت هزار و ۵۴۲ ریال اعلام و 
تصریح کرد: قانون ضرایبی از نرخ تامین برق را برای پله های مختلف مصرف 
درنظر  گرفته است؛ به این صورت که برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی 
مصرف نیم برابر هزینه تامین، تا ۱.۵ برابر الگو معادل ۱.۵ برابر هزینه تامین، تا 
۲.۵ برابر الگوی مصرف )معادل ۲.۵ برابر هزینه تامین برق( و بیشتر از ۲.۵ برابر 
الگوی مصرف پنج برابر هزینه تامین برق در تعرفه برق مشــترکان پرمصرف 

لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی است.

محاسبه برق مشترکان هرمزگانی براساس تعرفه 
»سردسیری« تعیین شد

 

اقتصاد کیش -     دبیر »محفل ادبی آفتاب« بندرعباس 
گفــت: کودکان بندری »شــب چلــه« را با حضور 

»ننه سرما« جشن گرفتند.
امیر حسین والا، با بیان اینکه سومین سال متوالی، »شب 
چله« را با حضور کودکان بندری جشن می گیریم، بیان 
کرد: آخرین نشســت پاییزی از سلسله نشست های 
هفتگی »محفــل ادبی آفتاب« در ســالن مطالعات 
کــودکان و نوجوانان کتابخانه ســیداحمد خمینی 
بندرعباس برگزار شــد و کودکان و نوجوانان حاضر 
در این نشست، شب چله را در کنار هم جشن گرفتند.

دبیــر »محفل ادبی آفتاب« ادامه داد: با همکاری مدیر 
کتابخانه نشست پایانی پاییز سال ۱۴۰۳ به جشنی برای 
آشــنایی بیشتر اعضای محفل ادبی با فرهنگ ملی و 
باستانی ایران زمین و آیین جشن شب چله اختصاص 
یافت که با همراهی و همکاری والدین کودکان، این 

مراسم به جشنی شیرین و متنوع تبدیل شد.
والا در این زمینه بیان داشت: در این شب نشینی نخست 
در مورد اهمیت شــب یلدا و آداب و رسوم رایج در 
این آیین باســتانی صحبت شد و هرکدام از کودکان 
نیز به آیین های رایج در شــهرهای محل تولد خود از 
جمله مشهد، اصفهان، شیراز، بوکان، کرمانشاه، رشت، 
بندرعباس، کرمان و...  در این شــب تاریخی اشــاره 
کردند و برخی از رســم و رسوم خود و ویژگی های 

این شب را در سراسر ایران بیان کردند.
وی افزود: با هنرمندی دُرسا غلامشاهی خواجه عطایی 
از بازیگران نوجوان و خوش آتیه عرصه تئاتر استان، 
شخصیت »ننه سرما« برای اعضای محفل ادبی آفتاب 
بازآفرینی و از زبان او برخی از آیین های باستانی ایرانی 
برای کودکان بیان شد که مورد توجه اعضای محفل 

نیز قرار گرفت.
این کنشگر حوزه کودک اضافه کرد: »درسا غلامشاهی« 
از نخستین اعضای محفل ادبی آفتاب است که اکنون 
به سن نوجوانی رسیده و به صورت پیگیر، بخش های 
مختلــف هنری را دنبال می کند و امید فراوانی وجود 
دارد که تبدیل به یکی از هنرمندان آینده ساز و تاثیرگذار 

استان هرمزگان شود.

این مولف هرمزگانی افزود: اســتقبال از جشن شب 
چلــه به حدی بود که تمــام صندلی های موجود در 
سالن مطالعات کودکان و نوجوانان پر شد و به ناچار 
از صندلی های سالن مطالعات برادران برای نشستن 

اعضای محفل استفاده شد.
امیر حسین والا ادامه داد: شاید این اتفاق بتواند ثابت 
کنــد که برخلاف برخــی از ادعاها، هنوز کودکان را 
می تــوان با کتاب و برنامه های فرهنگ محور جذب 
کرد و در کنار تلاش برای شــادی آن ها، برای آگاهی، 

دانش و خرد آن ها وقت گذاشت.
این ناشــر هرمزگانــی همچنین بیان داشــت: در 
بخش دیگری از برنامه، چند کتاب از جمله »ســبزه 
بانمک« نوشته »یوسف ملایی« و »نبرد با دیو« نوشته 
»امیرحسین والا« و... برای اعضای محفل ادبی آفتاب 
معرفی شدند که تعدادی از این کتاب ها به عنوان هدیه 

فرهنگی به اعضای محفل ادبی اهدا شد.
دبیر »محفل ادبی آفتاب« عنوان نمود: در این برنامه تنی 
چند از اعضای سابق محفل ادبی آفتاب و گروه کودک 
حکیم که اکنون در سنین نوجوانی به سر می برند نیز 
همکاری داشتند که می توان به »هانا فتحی« و »سیده 

دینا ســلامی« اشاره داشت که هرکدام نقش پررنگی 
در پیشبرد بخش های مختلف این شب ایفا نمودند.

امیرحســین والا در ادامه افزود: جا دارد از تلاش ها و 
حمایت های همه جانبه خانم نیکویی مدیر کتابخانه 
سید احمد خمینی، و همه همکاران شان برای اجرای 
ایــن برنامه و همراهی در تمام این ســال ها قدردانی 
نمایم. همچنین جــا دارد از امینه دریانورد مدیرکل 
پیشــین کتابخانه های عمومی استان هرمزگان برای 
اعتمادی که به من داشتند و دوست گرانقدر و کتاب 
دوستم فرشاد محمدی مدیرکل کتابخانه های عمومی 
استان هرمزگان برای تمام پشتیبانی ها و حمایت هایی 

که در این سال ها از ما دارند، قدردانی به عمل آورم.
این شاعر هرمزگانی گفت: در پایان این جشن نیز از 
کودکان و اعضای محفل ادبی آفتاب با خوراکی های 

یلدایی و شعر پذیرایی شد.
»محفل ادبی آفتاب« به تســهیل گری امیرحسین والا 
و مریم ســیدافقهی سه شنبه شب هر هفته از ساعت 
هجده الی نوزده در سالن مطالعات کودکان و نوجوانان 
کتابخانه سید احمد خمینی بندرعباس واقع در محله 

گلشهر شمالی برگزار می شود.

کودکان بندری »شب چله« را با حضور »ننه سرما« 
جشن گرفتند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:


